



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA..

MODALIDADE: PREGAÇÃO PRESENCIAL Nº 009/2022/PMJ/SRP/PP

Concluída toda a fase interna, processual e de lances, juntamente com a análise dos documentos apresentados ao processo em epígrafe, o Pregoeiro, Sr. ATHOS CELIO OLIVEIRA SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:

#	Item	Unidade medida	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
Vencido por: 17.992.985/0001-81 - D M C MESSIAS EIRELI					
1	AFASTADOR FARABEUFE EXTRA G 20X180MM PARA USO GERAL	UNIDADE	20,00	125,0000	2.500,00
2	ARMARIO 02 PORTAS P/SALA DE REUNIAO	UNIDADE	1,00	2.680,0000	2.680,00
4	AXIOMETRO DE PULSO, TIPO PORTATIL(DE MAO), COM 1 SENSOR DE SP02	UNIDADE	80,00	4.300,0000	344.000,00
5	BALANCA DE COLUNA ADULTO 200KG	UNIDADE	5,00	3.100,0000	15.500,00
6	BANDEJA LISA 22 X 9 X 1,5 CM INOX	UNIDADE	10,00	62,0000	620,00
7	BANDEJA LISA 42 X 30 X 4,5 CM INOX	UNIDADE	10,00	280,0000	2.800,00
8	BERCO HOSPITALAR: INDICADO PARA USO EM BERCARIOS; MOVIMENTOS: TRENDELEMBURG E PROCLIVE. ACIONAMENTO ATRAVES DE CREMALHEIRA; ESTRUTURA EM ACO CARBONO COM TRATAME	UNIDADE	10,00	1.700,0000	17.000,00
9	CABO DE BISTURI N 03 INOX 14 CM	UNIDADE	40,00	25,0000	1.000,00
10	CABO PARA BISTURI Nº 4	UNIDADE	20,00	25,0000	500,00
11	CADEIRA PARA COLETA SANGUE	UNIDADE	2,00	2.200,0000	4.400,00
12	CAMA INFANTIL COM COLCHAO	UNIDADE	10,00	3.850,0000	38.500,00
14	CENTRAL DE NEBULIZACAO - 4 SAIDAS	UNIDADE	10,00	3.900,0000	39.000,00
15	COLCHAO ADULTO	UNIDADE	100,00	1.200,0000	120.000,00
16	COLCHAO HOSPITALAR INFANTIL D26: ESPUMA DE BLOCO UNICO ANTIACARO, ANTIFUNGICA E ANTIALERGICA. - DENSIDADE D26.- REVESTIDO EM COURVIM DE FACIL HIGIENIZACAO, COM	UNIDADE	30,00	750,0000	22.500,00
17	CUBA REDONDA 8 CM PARA ASSEPSIA INOX	UNIDADE	15,00	48,0000	720,00
18	CUBA RIM 26 X 12 CM INOX	UNIDADE	15,00	110,0000	1.650,00
19	DETECTOR FETAL, TIPO PORTATIL, TECNOLOGIA DIGITAL	UNIDADE	3,00	850,0000	2.550,00
23	ESTOJO LISO 18X08X03	UNIDADE	20,00	140,0000	2.800,00
25	LIXEIRA INOX COM PEDAL 10,5 LITROS	UNIDADE	60,00	350,0000	21.000,00
26	LIXEIRA INOX COM PEDAL 15 LITROS	UNIDADE	8,00	410,0000	3.280,00
27	LIXEIRA INOX COM PEDAL 30 LITROS	UNIDADE	4,00	540,0000	2.160,00
28	MACA FIXA COM ORIFICIO: MACA PARA MASSAGEM COM ORIFICIO; LEITO ESTOFADO; ESTRUTURA EM	UNIDADE	6,00	1.480,0000	8.880,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

	ACO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROS				
29	MACA GINECOLOGICA: MESA PARA EXAMES GINECOLOGICOS; MOVIMENTOS: DORSAL, SENTADO, SEMI-SENTADO E APOIO DE PERNAS; LEITO ESTOFADO COM REVESTIMENTO EM COUVIN; ESTRU	UNIDADE	2,00	1.480,0000	2.960,00
30	MACA PADIOLA INOX: LEITO ESTOFADO; ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL. CABECEIRA REGULAVEL ATRAVES DE CREMALHEIRA; GRADES LATERAIS ESCAMOTEAVEIS; PARA-CHOQUES DE BORRA	UNIDADE	4,00	4.750,0000	19.000,00
31	MESA AUXILIAR, COM RODIZIOS, COM DIMENSOES MINIMAS DE 40 X 40 X 80(CM), EM ACO INOXIDAVEL.	UNIDADE	3,00	1.650,0000	4.950,00
32	MESA MAYO, EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	3,00	950,0000	2.850,00
33	MESA PARA REFEITORIO	UNIDADE	1,00	2.300,0000	2.300,00
34	MINI OTOSCOPIO COM LAMPADA HALOGENA	UNIDADE	4,00	710,0000	2.840,00
35	MOCHO GIRATORIO COM REGULAGEM DE ALTURA EM INOX: CONSTRUIDO EM TUBOS DE ACO. ASSENTO ESTOFADO COM ESPUMA D28 E REVESTIMENTO EM COURVIN. ALTURA REGULAVEL DE 0,45	UNIDADE	8,00	820,0000	6.560,00
36	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM	UNIDADE	10,00	420,0000	4.200,00
37	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM PARA USP GERAL	UNIDADE	20,00	50,0000	1.000,00
38	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 16 CM	UNIDADE	10,00	50,0000	500,00
39	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 18 CM	UNIDADE	10,00	50,0000	500,00
40	PINCA ANATOMICA DISSECCAO 14 CM COM SERRILHA PARA USO GERAL	UNIDADE	35,00	42,0000	1.470,00
41	PINCA ANATOMICA DISSECCAO 16 CM COM SERRILHA PARA USO GERAL	UNIDADE	15,00	42,0000	630,00
42	PINCA COCHE CURVA 16 CM	UNIDADE	20,00	130,0000	2.600,00
43	PINCA COCHE CURVA 18 CM	UNIDADE	20,00	178,0000	3.560,00
44	PINCA COCHE RETA 16 CM	UNIDADE	40,00	130,0000	5.200,00
45	PINCA DE APREENSAO DO DEFERENTE PONTA ENCAIXE 12 CM	UNIDADE	4,00	560,0000	2.240,00
46	PINCA KELLY 14 CM	UNIDADE	10,00	85,0000	850,00
47	PINCA KELLY 14 CM RETA (HEMOSTATICA)	UNIDADE	20,00	90,0000	1.800,00
48	PINCA KELLY 16 CM	UNIDADE	10,00	105,0000	1.050,00
49	PINCA KELLY 18 CM	UNIDADE	10,00	105,0000	1.050,00
50	PINCA MOSQUITO CURVA SEM RANHURAS/SEM SERRILHA 12 CM	UNIDADE	4,00	510,0000	2.040,00
51	PORTA AGULHA CRILE WOOD 15CM (MEDICA)	UNIDADE	20,00	128,0000	2.560,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

52	PORTA AGULHA CRILE WOOD 18CM (MEDICA)	UNIDADE	15,00	110,0000	1.650,00
53	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM PARA SUTURA	UNIDADE	20,00	76,0000	1.520,00
54	PORTA ALGODAO E ACO INOX 10X10 CM - 780ML	UNIDADE	4,00	178,0000	712,00
55	PORTA ALGODAO E ACO INOX 12X12 CM - 1.350ML	UNIDADE	4,00	270,0000	1.080,00
56	PORTA ALGODAO E ACO INOX 14X14 CM - 1.900ML	UNIDADE	10,00	330,0000	3.300,00
57	PORTA GAZE ACO INOXIDAVEL 13X13	UNIDADE	10,00	138,0000	1.380,00
58	SUPORTE PARA SORO, EM ACO INOXIDAVEL, TIPO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL	UNIDADE	20,00	890,0000	17.800,00
59	TESOURA MAYO STILLE 15 CM RETA PARA USO GERAL	UNIDADE	20,00	140,0000	2.800,00
60	TESOURA MAYO STILLE 15CM RETA GOLGRAN	UNIDADE	20,00	140,0000	2.800,00
61	TESOURA MAYO STILLE 17CM CURVA GOLGRAN	UNIDADE	20,00	130,0000	2.600,00
62	TESOURA MAYO STILLE 17CM RETA GOLGRAN	UNIDADE	20,00	119,0000	2.380,00
63	TESOURA MAYO STILLE 19CM CURVA (MEDICA)	UNIDADE	20,00	119,0000	2.380,00
64	TESOURA MAYO STILLE 19CM RETA (MEDICA)	UNIDADE	20,00	119,0000	2.380,00
65	TESOURA MAYO STILLE CURVA 23CM	UNIDADE	20,00	119,0000	2.380,00
66	TESOURA MAYO STILLE CURVA 23CM	UNIDADE	20,00	119,0000	2.380,00
67	TESOURA METZEMBAUM 15 CM RETA PARA USO GERAL	UNIDADE	20,00	80,0000	1.600,00
68	TESOURA METZEMBAUM 20CM RETA (MEDICA)	UNIDADE	20,00	120,0000	2.400,00
69	TESOURA METZEMBAUN 15CM CURVA GOLGRAN	UNIDADE	20,00	80,0000	1.600,00
70	TESOURA METZEMBAUN 15CM RETA GOLGRAN	UNIDADE	20,00	80,0000	1.600,00
71	TESOURA METZEMBAUN 18CM CURVA GOLGRAN	UNIDADE	20,00	130,0000	2.600,00
72	TESOURA METZEMBAUN 18CM RETA GOLGRAN	UNIDADE	20,00	130,0000	2.600,00

786.692,00

Vencido por: 04.707.391/0001-30 - J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP

3	ASPIRADOR DE SECRECOES ELETRICO MOVEL, CAPACIDADE DE 6 A 10 LITRO, COM SUPORTE E RODIZIOS, VALVULA DE SEGURANCA E FRASCO TERMOPLASTICO/VIDRO	UNIDADE	2,00	5.650,0000	11.300,00
13	CARRO DE CURATIVOS, COM ACESSORIOS BALDE E BACIA, EM AO INOXIDAVEL	UNIDADE	2,00	1.550,0000	3.100,00
20	ESCADA COM 2 DEGRAUS EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	16,00	400,0000	6.400,00
21	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, TECIDO EM ALGODAO,	UNIDADE	5,00	185,0000	925,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

	BRACADEIRA/FECHO EM VELCRO				
22	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL, TECIDO EM ALGODAO, BRACADEIRA/FECHO EM VELCRO	UNIDADE	5,00	180,0000	900,00
24	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINACAO LED, COM HASTE FLEXIVEL	UNIDADE	5,00	1.380,0000	6.900,00
					29.525,00

Em que pese, informo que, em caso de itens com manifestação de recurso por aceitabilidade, serão adjudicados pela autoridade competente, conforme disposto no art. 4º, inciso XXI da Lei Federal nº 10.520/2002.

JACAREACANGA - PA, 24 de março de 2022

ATHOS CELIO OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro



A autenticidade desse documento pode ser verificada através do QRcode ao lado ou pelo endereço <https://kitpublico.com.br/validar/documento/dpl/849f7b35-fd1b-11eb-8ad0-ccd4282c34f/f458a0ae-abab-11ec-8ad0-ccd4282c34f>